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„Tak jsme se dočkali.“ Tuto větu 
jsme slyšeli nejčastěji od našich 
občanů z horního konce, kteří 
chodí na obecní akce, například 
na rozsvícení vánočního 
stromku nebo na setkání dříve 
narozených občanů. 
Ani nevím, kde dříve začít. Zda 
nejprve poděkovat vám, 
občanům Hrachovce, za 
trpělivost, vedení města VM za 
splnění slibu, nebo provádějící 
firmě Cobbler za provedenou 
práci. Nyní, když projíždíte obcí, 
můžete mít krásný pocit z toho, že nejen děti mohou chodit bezpečně po 
chodnících. Večer je vše pěkně nasvícené a autobusové zastávky již nejsou 
ve vjezdech k domům či v křižovatce.                            pokračování na straně 2 
 
 
Je to již tradice v naší obci 
spojit začátek adventního času 
s rozsvěcováním vánočního 
stromu. Letos první adventní 
víkend připadl na přelom 
listopadu a prosince, a tak to 
v sobotu 30. listopadu vypuklo. 
Jak se v dalších článcích 
Hrachoveckých listů dočtete, 
letos vánoční strom kromě 
světýlek zdobí i ručně 
vyráběné vánoční ozdoby – 
baňky. Ty se na strom věšely ve 
čtvrtek, aby bylo vše na 
sobotní den na svém místě. 
A jak probíhalo samotné 
slavnostní odpoledne 
s rozsvěcováním? 

pokračování na straně 3 
 

 

ZÁŘÍ 2024 - PROSINEC 2024 ZDARMA 

Vážení spoluobčané, 
minulý rok 2024 opět dokázal, že 
Hrachovec se mezi místními částmi 
Valašského Meziříčí, ale i mezi 
okolními obcemi rozhodně neztratí.  
Spojuje nás sousedské soužití, 
mnoho akcí s návštěvností ze 
širokého okolí, dobrovolnická 
činnost nebo přítomnost na 
sociálních sítích. Zapomenout 
nemohu ani na kolegiální a přátelské 
vztahy mezi členy Osadního výboru. 
Díky těmto a mnoha dalším 
aspektům není Hrachovec jen 
jednou z obyčejných obcí na 
Valašsku, ale dostává se do 
podvědomí lidem žijícím dál než na 
soutoku Vsetínské a Rožnovské 
Bečvy. 
V roce 2024 jsme se dočkali 
chodníku v horní části obce, který 
nám mnoho let chyběl a přidělával 
nejednomu chodci vrásky na čele. 
Ale to není vše. Další informace o 
dění v Hrachovci přináší tento výtisk 
Hrachoveckých listů. 
Na závěr bych rád poděkoval všem 
dobrovolníkům, vedoucím místních 
spolků a členům OV za jejich 
celoroční práci, které si nesmírně 
vážím. 
Vážené dámy, vážení pánové,  
dovolte mi, abych Vám popřál 
úspěšný vstup do nového roku 2025. 
Přeji Vám pevné zdraví, spokojenost, 
hodně štěstí a mnoho splněných 
osobních přání. 
                   Radek Vaigl, předseda OV 

ÚVODNÍ SLOVO DOKONČENÍ STAVBY CHODNÍKU 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 



  
2 

ŽIVOT V OBCI 
STAVBA CHODNÍKU V HRACHOVCI – POKRAČOVÁNÍ 

 

Nerad bych na někoho zapomněl, ale jak jsem již zmiňoval 
v článcích v minulých vydáních novin, projekt se upravoval za pochodu a dle mého 
názoru vždy ku prospěchu věci. Zde musím vyzdvihnout skvělý přístup celého týmu, 

který dozoroval nad 
stavbou a realizací. Hlavně 
díky nim se dílo do zimy 
povedlo dokončit. Vy 
občané vidíte povětšinou 
až hotové dílo a nemáte ani 
ponětí, co vše za tím stojí. 
Je to klišé, ale stále platné. 
Proto vám všem výše 
uvedeným za naši obec 
Hrachovec moc a moc 
DĚKUJI. Snad se uvidíme     
u dalších etap, které            
na chodník končící nyní u 
zastávky U Zetků navazují. 
Bohužel některé věci se 
povedly méně, a i proto se 

na jaře bude měnit asfaltová vrstva doléhající k chodníkům. Taktéž se budou 
dokončovat terénní úpravy v místech, kde dojde ke slehnutí navezeného materiálu. 
Užívejme chodník ku prospěchu věci a jen na závěr požádám občany, aby omezili 
parkování na chodníku, byli ohleduplní ke svým spoluobčanům a předešli tak 
pokutám od policie.                Radek Vaigl / foto VT 
 

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA KRAJE A SENÁTU 
 

V naší nově opravené volební místnosti se ve dnech 20. a 21. září 
2024 konaly volby do Zastupitelstva Zlínského kraje a do Senátu.  

Účast 34,55% voličů je sice lehce nad republikovým průměrem, ale 
i tak to ovšem znamená, že téměř 2/3 obyvatel Hrachovce dění 
v kraji moc nezajímá, ačkoliv se nás přímo týká nejen v podobě 
dotací na projekty měst a obcí, ale i do sportu a kultury. Kromě 
možnosti volit měli lidé také první příležitost prohlédnout si nově 
nainstalovaný velký plakát Hrachovce.   

             Radka Konvičná, Vladislav Tuček / volby.cz 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOPRAVNÍ OMEZENÍ VE VM 
 

V roce 2025 opraví ŘSD 
zbývající část průtahu 
městem v úseku mezi 
křižovatkami s ulicemi 
Rožnovská a U Nemocnice. 
Zároveň se budou muset řidiči 
připravit na ještě jedno 
významnější dopravní 
omezení. „Po celou stavební 
sezonu, tedy zhruba od dubna 
do listopadu 2025, bude 
uzavřen most přes 
Rožnovskou Bečvu, který je 
také součástí průtahu. 
Důvodem je jeho kompletní 
rekonstrukce, která bude 
spočívat v odstranění celé 
mostovky a vybudování zcela 
nové,“ upřesnil ředitel zlínské 
správy ŘSD. Státní podnik nyní 
ve spolupráci s městem 
Valašské Meziříčí, dopravci a 
dalšími dotčenými orgány 
připravuje objízdné trasy.  

        ŘSD / VM 
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ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU – POKRAČOVÁNÍ 
 

Do slavnostního večera nás uvedl předseda OV Radek 
Vajgl, kterého na scéně vystřídaly děti z mateřské školy 
s pásmem koled a básniček. Poté zazpívali členové 2. 
oddílu Junáka, kteří svými vánočními písněmi připravili 
atmosféru pro příchod nejočekávanější trojice – 
Mikuláše, anděla a čerta. Tady se musíme na chvíli 
zastavit a dát vám zapeklitou otázku. Tak schválně. Co 
znamená nové hrachovecké rčení „Mikuláš dělal 
čerta“? Vysvětlení na konci článku. 

Ale pojďme dál. Když se Mikuláš, anděl a čert objevili 
na scéně, všechny přítomné děti obdarovali nadílkou, 
ovšem ne jen tak zadarmo, ale za písničku nebo 
básničku. Nutno zmínit, že i přes několik málo 
uslzených tvářiček všechny děti předvedly bravurní 
výkony a čert letos odešel s prázdnou. 

Na plnoleté návštěvníky se také nezapomnělo. Pro 
ně byl nachystán na zahřátí svařák a k zakousnutí 
chleba se škvarkovou pomazánkou. A ani dospěláci 
se nenechali zahanbit a předvedli nečekaný výkon, 
když po několika málo hodinách hlásily stánky 
prázdné nádoby od svařáku – a to ho tam bylo 101 
litrů! 
Před vyvrcholením slavnostního večera si vzal ještě 
krátké slovo pan místostarosta Petr Nachtmann, 
který všem popřál krásný advent a klidné prožití 
vánočních svátků. Poté již následoval zlatý hřeb 
večera – rozsvícení vánočního stromu, které již 

několik let doprovází bohatý ohňostroj. 
Zároveň s touto akcí probíhala od 10 hodin v sále 
Kulturního domu výstava betlémů a předvánoční dílničky, 
které pořádali místní skauti. Každý návštěvník si mohl 
vyrobit svoji baňku nebo betlém a to několika různými 
technikami. 
Všichni, kteří se na této 
akci podíleli, odvedli 
velký kus práce a za to 
jim patří obrovský dík. 
Zároveň chceme 
poděkovat všem, kteří 
se této akce zúčastnili, 

protože bez Vás by to prostě nebylo ono. Příští rok se budeme těšit na setkání zase…  
Nakonec vysvětlení onoho rčení. Pokud jste čekali nějakou kulišárnu typu „Ten 
Mikuláš byl tak nachlazený, že jen blekotal,“ tak vás asi zklamu. Význam je prostší, 
než by se mohlo zdát. Letos se totiž v roli čerta představil Mikuláš Vaigl.               
         Dagmar Kovářová, Vladislav Tuček / foto DK, VT 
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REKONSTRUKCE VNITŘNÍCH PROSTOR A OKOLÍ KULTURNÍHO DOMU 
 

Po mnoha letech, v některých případech možná až po několika 
desítkách let, se některé části hrachoveckého kulturního domu 
dočkaly rekonstrukce. Konkrétně se jedná o volební místnost, 
místnosti pro archiv a kuchyňku. O využití kulturního domu je 
opravdu velký zájem, a proto jsme rádi, že jsme se s vedením 
města Valašské Meziříčí domluvili na rekonstrukci těchto prostor, 
které budou sloužit nejenom občanům Hrachovce, ale                           
i nájemcům velkého sálu. 
Volební místnost nyní zdobí velký plakát snímku celého 
Hrachovce z ptačí perspektivy, na kterém si každý návštěvník 
může prohlédnout Hrachovec z výšky. Místní obyvatelé na něm 
hledají své domy a domy sousedů a známých a někdy se na vlastní 
oči přesvědčí, že orientace v prostory z výšky je odlišná od 

orientace na zemi. Ale plakát slouží i členům OV, kteří jej nezřídka využívají pro upřesnění místa při řešení bodů schůze. 
Nově je ve volební místnosti vybudovaná i menší kuchyňská linka a položen koberec, které podtrhují reprezentativní 
účel místnosti. V nové kuchyňce (bufetu) je zbrusu nová kuchyňská linka, 
která zachovává jednotný styl a stejný vzhled jako ve volební místnosti 
(dřevo s antracitovými doplňky), je doplněná rychlomyčkou a novým 
výdejním oknem se žaluziemi. 
Místnosti archivu umístěné v 1. patře prošly taktéž výraznou obměnou. 
Stěny byly nově omítnuty a byly zde instalovány nové skříně a police, které 
se již rychle plní archivními písemnostmi a fotkami. 
Všechny místnosti byly opatřeny novými světly, v některých případech, kde 
to situace umožnila, došlo i k výměně zastaralé elektroinstalace. 21. století 
s sebou přináší i potřebu internetu, proto byl do objektu přiveden internet a volební místnost, sál, archiv a hasičská 

zbrojnice byly vybaveny datovými rozvody. 
Parčík u kulturního domu v novém roce zkrášlí altánek se zvoničkou, 
který doplní Valacha Juráše. Zvonička altánu bude osazena zvonem 
ze zvoničky u Pernických, který je i přes svůj věk překvapivě 
zachovalý a bude podtrhovat valašskou architekturu, ve které se celý 
parčík (budoucí altán nevyjímaje) nese. 
Všichni se už teď těšíme na příjemná setkání s vámi v krásnějších 
prostorách kulturního domu při příležitosti plesů, dětských 
karnevalů, divadelních představení, srazů dříve narozených občanů   
a jiných příležitostech.        Radka Konvičná, Vladislav Tuček / foto VT 
 

VÁNOČNÍ OZDOBY NA HRACHOVECKÝ STROM 
 

Když jsme připravovali akci na vytvoření ozdob na náš vánoční 
strom, náš optimistický odhad byl, že by se mohlo sejít okolo 
deseti dekorací. Ovšem konečné číslo blížící se padesáti nás mile 
překvapilo. Ale pojďme od začátku. V letošním roce se členové 
OV rozhodli vánoční strom ozdobit, řekněme, trochu 
netradičně. Na setkáních s našimi dříve narozenými 
spoluobčany bylo domluveno, že si každá rodina ozdobí svou 
baňku dle svých představ a možností. Tyto baňky následně 
obohatí hrachovecký vánoční strom.  A tak se do akce zapojili 
starší, mladší i ti nejmladší členové rodin, místní občané, ale          
i děti z hrachovecké mateřské školy. Své zastoupení zde mají 
ozdoby čistě výtvarného ražení, ozdoby se symboly obce, 
ozdoby háčkované nebo ozdoby, které v sobě skloubí kromě 
výtvarného a rukodělného stylu i důkaz elektrifikace (svítící 
baňka z proutí). Díky všem, kteří přidali ruku k dílu, je letos náš 
vánoční strom ozdoben tak, jak se patří.  

                    Dagmar Kovářová, Vladislav Tuček / foto VT 
 
 



  
5 

POVODNĚ 2024 
 

Velmi horké a suché léto vystřídaly v průběhu září extrémně vydatné a vytrvalé deště. Ze všech různých směrů k nám 
proudily prognózy meteorologů, které varovaly před záplavami. 
Nikdo z nás netušil, jestli vůbec, a pokud ano, v jakém rozsahu a v jaké síle se tyto předpovědi dotknou Hrachovce           
a jeho obyvatel.  Bohužel víkend 14. a 15. září nám připomněl, jakou silou disponuje matka příroda. Tam, kde ještě 
v týdnu tekl malý hrachovecký potůček, se z něj během sobotního dopoledne stala hučící divoká řeka. Netrvalo dlouho 
a všechny tři hrachovecké potoky (Hrachovecký potok, Mlýnský náhon a potok ze Sýkoří) opustily svá koryta a hledaly 
si cestu přes zahrady, sklepy a garáže domů v dolní části Hrachovce. 
Naši dobrovolní hasiči rozváželi pytle s pískem, stavěli bariéry a odčerpávali vodu ze zatopených sklepů, těžká technika 
zapůjčená firmou Repont upravovala terén a bourala mostky, které by mohly situaci zhošit. Mnozí naši spoluobčané 
nasadili gumáky a pláštěnky a vydali se do boje s vodním tokem holýma rukama. Ale vodní živel v mnoha případech 
dokazoval, že boj s ním nelze jen tak lehce vyhrát. Vždyť Hrachovcem najednou netekly jen tři jeho potoky, ale  kapky 
dešťě, které se spojily na vrcholcích kopců, vytvořily další potoky, které si razily cestu do údolí Hrachovce přes lesy           
a louky.  
Celá noc ze soboty na neděli se nesla v duchu povodňových hlídek, neutichajícího hukotu čerpadel, nevalného spánku 
a blikajících majáků hasičských aut. Ještě před nedělním rozedněním jsme slyšeli z městského rozhlasu varování,             
že Bečva dosahuje okraje koryta a hrozí její vylití. Kdybyste v tu chvíli projížděli Hrachovcem, sobotní zápas s vodou 
připomínaly již jen pytle s pískem u bran a ve vjezdech k jednotlivým domům. Místní potoky se během noci vrátily do 
svých původních koryt a Rožnovská Bečva z mostu působila sice divoce, ale díky vysokým břehům nic nenasvědčovalo 
blížícímu se nebezpečí. Jenže po rozednění bylo vše jinak. Všechny výjezdy z Valmezu byly uzavřeny a dolním koncem 
Hrachovce už protékala část Bečvy, která se někde mezi Veselou a Hrachovcem dostala ven ze svého koryta. Během 
nedělního dopoledne k velké radosti nás všech déšť ustal, a dokoce vysvitlo sluníčko. V médiích v té době už běžely 
záběry ze zasažených částí České republiky, a když jsme viděli zkázu některých obcí, mohli jsme si sice mokří, špinaví    
a unavení přece jen zhluboka oddechnout. 
Opravdu velké poděkování si zaslouží naši hasiči za nasazení, které začalo již v pátek a skončilo až v pondělí. Děkujeme 
také firmě REPONT za poskytnutí techniky. A v neposlední řadě jsme vděčni za naši hrachoveckou soudržnost. Osadní 
výbor totiž obdržel nespočet nabídek pomoci od spoluobčanů z méně zasažených částí Hrachovce, kteří nabízeli nejen 
pomocnou ruku.   Radka Konvičná, Vladislav Tuček / foto VT 
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SILVESTROVSKÝ VÝŠLAP 
 

V úterý 31. prosince, v poslední den roku 2024, jsme se kolem desáté hodiny dopolední začali scházet u Kulturního 
domu k poslední letošní akci. Slovo „poslední“ je v tomto případě poměrně důležité. Těch akcí, které Osadní výbor 
Hrachovce pořádal, nebo se na jejich pořádání přímo účastnil bylo mnoho. Některé jednorázové, některé pravidelné, 
konající se každý měsíc, jiné taky pravidelné, jen s tím rozdílem, že se konají jedenkrát za rok. Jsme rádi, že do třetí 
kategorie akcí můžeme zařadit i Silvestrovský výšlap, který letos zaznamenal svůj druhý ročník a jeho rostoucí počet 
účastníků mu zajišťuje místo v kalendáři akcí na rok 2025. 
Po desáté hodině se dvacítka lidí vydala směr hasičská chata u veselského vleku. Cestou přes horní část Hrachovce          
a Vichury se k nám přidávali další a další „výšlapníci“ až se nás na chatě nakonec sešlo 45. Po společném focení 
následovala volná zábava, povídání si, konzumace jídla a pití, opékání špekáčků a zpěv při doprovodu harmoniky.  
Tímto byl úspěšně zakončen rok 2024 a už nyní se těšíme na setkání s vámi v roce 2025.         Vladislav Tuček / foto VT 
 

 
 

DŘÍVE NAROZENÍ HRACHOVIČANÉ 
 

VÝLETY ZA KULTUROU 
 

Ani v druhé půlce roku jsme „nepolevili“ v našich společných výletech za kulturou. 
V říjnu jsme se vydali do Frýdku - Místku na představení Humoriáda na cestách. Výborně jsme se bavili při veselých 
historkách, o které se s námi podělili televizní hlasatelka Marie Tomsová, režisérka Jitka Němcová a herci Vítězslav 
Jandák a Jan Přeučil. Poutavé vyprávění bylo proloženo písničkami v podání Josefa Vágnera a Jany Chládkové.  
Za dalším skvělým vyprávěním, tentokrát v podání herce Miroslava Donutila, jsme zajeli do KD v Zašové.  
A naladit se na vánoční atmosféru jsme se pak mohli při České mši vánoční Jana Jakuba Ryby v podání ženského 
pěveckého sboru Hedvika a mužského pěveckého sboru Beseda a jejich hostů. Jedinečný koncert se konal v kostele 
Nejsvětější Trojice ve Valašském Meziříčí.  
A tímto kulturním zážitkem jsme uzavřeli letošní putování za kulturou. Ale určitě ne nadlouho. Už teď domlouváme, 
kam vyrazíme příští rok. 
Dovolte mi poděkovat našemu Sboru dobrovolných hasičů za jejich bezpečnou dopravu do vzdálenějších měst. Ráda 
bych na tomto místě také poděkovala paní Ivě Hynkové, panu Vlčkovi a členům osadního výboru, kteří ochotně pomohli 
s přepravou našich seniorů do Zašové a Valašského Meziříčí.   
Těší mě, že o tyto výlety je mezi hrachoveckými seniory 
stále větší zájem.                        Martina Došková / foto VT 
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MATEŘSKÁ ŠKOLA HRACHOVEC 
TURNAJ ŠKOLEK II 

 

Již podruhé se naše děti zúčastnily turnaje 
ve fotbale mezi školkami. I tentokrát si to děti velmi užily. 

 

 

DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ 
 

Na dopravním hřišti si děti osvojily základy toho, jak se 
pohybovat v silničním provozu a parádně si protáhly 
nožky při šlapání na kárách. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DUŠIČKOVÉ TVOŘENÍ 
 

Při tvoření s rodiči jsme si 
vydlabali dýně, vytvořili 
dušičkovou lucerničku a 
v neposlední řadě si opekli 
špekáčky. Všechny děti 
nám paní učitelky ozdobily 
malbou na obličej. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
 

V knihovně jsme se zúčastnili programu  
„Kniha – Vnímání“. 
Pro děti to bylo velmi poučné a myslím, že se moc dobře 
bavily. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POSEZENÍ S RODIČI U PUNČE S VYSTOUPENÍM DĚTÍ 
 

Dětem se po pilném nacvičování vystoupení moc povedlo. 
Děti recitovaly básničky, zpívaly koledy, tancovaly na 
vánoční písně a v neposlední řadě doprovázely zpěv hrou 
na nástroje. Na závěr vystoupení rodičům předaly 
přáníčka a vlastnoručně vyrobené andělíčky z keramiky. 
Myslím, že se společný čas s rodiči velmi povedl. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Naďa Masaříková / foto MŠ 
 
 

 
 

SKAUTI HRACHOVEC 
 

ZÁLESÁCKÝ PĚTIBOJ – VELKÁ CENA "OLD JESTŘÁB" 
 

 Již počtvrté jsme v sobotu 7. září uspořádali 
soutěž v pěti zálesáckých disciplínách: hod 
sekerou, hod nožem, střelba z luku, praku     
a vzduchovky. Pro menší děti pak místo 
nebezpečného házení byly připraveny šipky 
a házení tenisáků. Počasí nám přálo a na 
naše tábořiště za Vichurama přišlo celkem 
28 soutěžících. V kategorii do 6 let vyhrála 
Veronika Bayerová, do 11 let Nella 
Suchánková, do 15 let zvítězil Filip Vlček        
a v kategorii nad 15 let si zlato odnesl 
Lubomír Melichařík. 
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28. září - Touhle dobou obvykle chodíme na Medůvku, ale letos jsme se 
rozhodli navštívit Radhošť. Na Pustevny jsme se nechali dovézt autobusy         
a pokračovali jsme pěšky přes Radhošť do Rožnova. Počasí bylo krásné, jen 
už nebylo teplo. Prohlédli jsme si Libušín, rozhlednu Cyrilku a sochu 
pohanského boha. Výhledy byly krásné. U hotelu Radegast jsme si dali něco 
k snědku, a kdo chtěl, zahřál se vevnitř. Po návštěvě kaple Cyrila a Metoděje 
jsme se pustili dolů. Cestou jsme hráli hru požár a taky pomocí gumiček             
a ponožky opravovali rozpadající se botu jednoho nováčka. 

I letos jsme v den rozsvícení hrachoveckého 
stromečku, které se konalo 30. listopadu, 
uspořádali vánoční dílny a výstavu betlémů. 
Přišlo hodně lidí a největší zájem byl                 
o výrobu vlastní baňky pomocí lepidla             

a třpytek. Kromě toho jsme si připravili ještě broušení obrázků na skleněné hrnky, 
různé druhy betlémů, ozdoby z papíru a pro ty nejmenší omalovánky. Navíc si děti 
nacvičily dvě vánoční písničky, které potom venku zazpívaly. Ozdoby, které si nikdo 
neodnesl, jsme umístili do nástěnky kousek od rozcestí a můžete si o ně říct, pokud 
jsou vaše. 
 

SCHŮZKY A AKTIVITY 
 

Kromě různých akcí se pravidelně scházíme každý pátek (kromě prázdnin) v 16 hodin. V zimě naše schůzky probíhají 
v klubovně v Kulturním domě (vchod zezadu), jinak trávíme čas na tábořišti za Vichurama u Melichaříků. Můžete se        
k nám přidat. 
Z akcí bych zde rád zmínil například vánoční turnaje v badmintonu, které se uskutečnily v KD Hrachovec 26. prosince 
pro dospělé a 27. prosince pro děti.                Zdeněk Válek / foto ZV a LM 

 
 

FOTBAL SK HRACHOVEC – LÉTO A PODZIM 2024 
 

Druhá polovina roku 2024 se nesla ve znamení několika událostí a změn. V létě se náš areál rozrostl o 
mobilní tribunky, nové střídačky a nový sklad. Bohužel nás ale v září postihly povodně, které 

hrachovecké hřiště zasáhly podobně jako v roce 1997. Škody byly díky předpovědi a zkušenostem z dob minulých 
minimální, ale i tak se pohybovaly  kolem 100 000 Kč. Hlavně zavlažovací technika dostala největší ránu, současně s ní 
vybavení starých kabin a hlavně travnatá plocha, která se změnila v bahnitou, špinavou louku. Proto bychom rádi 
poděkovali všem rodičům dětí, hráčům a kamarádům, kteří nám přišli pomoct při odstranění škod. Je vhodné také 
poděkovat vedení města VM, které nám pomohlo částečně s financováním škod a nesmíme zapomenout také na 
všechny okolní fotbalové oddíly, které nám po povodních poskytly bezúplatně plochu k trénování pro náše týmy 
(Střítež, Zašová, Bynina, Krhová) a škole ISŠ VM.             SK Hrachovec / foto SK Hrachovec 

VÝPRAVA NA RADHOŠŤ 

PŘEDVÁNOČNÍ DÍLNY 
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V mužském týmu, který úspěšně ukončil svou první sezónu v KP na 
krásném 3. místě, došlo k velkým změnám v hráčském kádru a na 
trenérském postě doplnil Dušana Janoška Martin Vaigl. 
Své působení v týmu ukončili bratři Vargové, David Volek, Petr 
Horák , Michal Orság, Petr Bajer a Matěj Žák. Klukům patří velký dík 
za skvělou partu a nezapomenutelné chvíle nejen na hřišti.  
Do podzimní fáze tak doplnilo vedení družstvo o mladé hráče z VM 
a vrátil se nám odchovanec Vašek Vozák. Muži nyní drží 7. příčku a 
pro jarní část sezóny budou chtít dosáhnout umístění do 3. místa, 
na které ztrácí 6 bodů. V prosinci se družstvo zúčastnilo halového 
turnaje v Půchově, kde obhajovalo loňské vítězství. 

Zde za tento tým chodí povětšinou hrávat naši mladí dorostenci a kluci, kteří v dorostu skončili, popřípadě se tým posílí 
o hráče A týmu, dle možností a zdravotního stavu kádru. Kluci ztrácejí 1 bod na 3. příčku a nebýt zbytečných ztrát, 
skončili by určitě na bedně. 

Mladí fotbalisté, kteří skončili v loňské sezóně v krajské soutěži na 2. místě, postoupili do krajského přeboru a hrají tak 
proti klubům, které hrají Divizi či KP. Omlazený kádr tak po polovině odehraných zápasů okupuje 11. příčku, v nové 
soutěži se spíše rozkoukává a zvyká si na rychlejší tempo hry. 

Naši borci po vítězstvím v OP Vsetín postoupili do krajské soutěže, kde 
jako družstvo s nejmladším věkovým průměrem uhráli  krásné 7. místo, 
když dosáhli dvou výher a čtyř remíz. Postavení v tabulce mohlo být  
o hodně lepší, ale zakončení je achillovou patou tohoto nadějného týmu. 

Jelikož dětí  ročníku 2011 se nám v Hrachovci a okolí urodilo požehnaně a 
na soupisku A týmu může být napsáno jen 16 fotbalistů , založili jsme 
společně s týmem Krhové  rezervu, hrající  okresní přebor. 8. místo a krásných 9 bodů dává do jarní části impuls dětem 
se zlepšit a hlavně si uvědomit, že pokud budou poctivě trénovat a makat na sobě, můžou povýšit do A týmu a zahrát 
si na krásných hřištích KP. 

Stejně jako jejich starší kamarádi postoupili do krajské soutěže, kde jsme spojili síly s rezervním týmem U 11 z VM. Týmu, 
vedeným Martinem Kovařčíkem, chvilku trvalo, než se kluci sehráli, ale 8. místo je nakonec slušné umístění, zvlášť když 
klukům chybí stabilní brankář a trenér dává prostor i mladým fotbalistům ze starší přípravky. 

S přezdívkou hrachovecký válec kosí jedno družstvo za druhým a se skóre 
182:40 mají 10 vítězství, žádnou prohru a vévodí své skupině OP Vsetín. 
Tým vedený Petrem Štěpánem umí krásně prodat to, co je trenér učí na 
trénincích a svou hrou převyšují své vrstevníky. Největší výhra v sezóně 
byla 35:0. Je radost se dívat na děti, jak se zapojují celkově jako tým do hry 
a svou týmovostí předvádějí krásné akce. Opory týmu chodí hrávat 
s mladšími žáky krajskou soutěž, kde získávají cenné zkušenosti. 

Taktéž velmi nadějný tým, který na turnajích obsazuje povětšinou 
stupně vítězů. Trenéra zde dělají bratři Cahlíkové, Petr a Michal. V této 
věkové kategorii potřebujeme do budoucna navýšit počet dětí. Tato 
skupina se jeví jako výborný tým a neradi bychom se zde spojovali 
s týmem z okolí. 

V týmu trénuje povětšinou kolem 10 dětí a připravují se na své první fotbalové zápasy. Trenér Petar Živković by potřeboval 
k trénování kolegu, proto apelujeme na kluky z řad dorostenců, kteří projevili zájem o spolupráci s Peterem. Tahounem 
družstva je zde jednoznačně Adam Orság, který nastupuje již za mladší přípravku. 
 

MUŽI A – KRAJSKÝ PŘEBOR 

MUŽI B (STŘÍTEŽ N/B + HRACHOVEC B) 

DOROST (HRACHOVEC-PODLESÍ) 

STARŠÍ ŽÁCI A 

STARŠÍ ŽÁCI B (KRHOVÁ + HRACHOVEC B) 

MLADŠÍ ŽÁCI (HRACHOVEC + VM B) 

STARŠÍ PŘÍPRAVKA 

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA 

ŠKOLIČKA 
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SDH HRACHOVEC 
 

VÝJEZDOVÁ JEDNOTKA SBORU  
 

Sbor dobrovolných hasičů Hrachovec personálně zajišťuje jednotku požární ochrany Hrachovec, jejímž 
zřizovatelem je město Valašské Meziříčí. V letošním roce jsme opět dokázali, že jsme plně akceschopná jednotka. 
Největší prověrkou akceschopnosti byly bezesporu zářijové povodně. V rámci povodní jsme zapsali „oficiálně“ 31 
výjezdů, ovšem je nutné podotknout, že rozsah činností nelze tímto číslem pokrýt. Jednotka začala s aktivní přípravou 
již ve čtvrtek 12.9., od pátku 13.9. jsme pytlovali a připravovali se na sobotu. Hlavní nápor přišel o víkendu, kdy se vylily 
hrachovecké potoky, valila se voda z okolních polí a dolní konec byl ohrožován Rožnovskou Bečvou. Snažili jsme se 
pomoci, jak bylo v našich silách – prakticky celý víkend jsme čerpali sklepní prostory našeho kulturního domu, kde se 
nám podařilo minimalizovat škody na technologii vytápění (hladina díky naší snaze byla držena cca o 40 cm níž), 
pomáhali jsme čerpat jak v Hrachovci, tak v Bynině či v Zašové, jak nás vysílalo krajské operační středisko. Například 
v pondělí jsme 8,5 hodiny čerpali lagunu od vchodu rodinného domu za Abácií. V úterý jsme čistili naše městské 
sportoviště a v neposlední řadě sanovali zatopené sklepní prostory naší hasičské zbrojnice. Po povodních proběhly 
schůzky jednotek hasičů s vedením města Valašské Meziříčí, které si 
vyslechlo hodnocení uplynulých dní. Výsledkem jednání byla shoda na 
nutnosti dovybavení (nejen) hrachovecké výjezdové jednotky. 
Vnímáme jako akt důvěry a chceme vyjádřit velký dík za to, že město 
Valašské Meziříčí v čele s panem starostou Mgr. Robertem Stržínkem 
vyvinulo velké úsilí a získalo od HZS ZLK výjezdový automobil Renault 
Midlum 4x4 CAS 24/2500/250-M2R, který doplní náš stávající Ford 
Transit a zvýší akceschopnost naší výjezdové jednotky. Tato cisternová 
automobilová stříkačka bude slavnostně předána veliteli SDH 
Hrachovec na výroční členské schůzi, která proběhne 26. 1. od 15:00. 
Za výjezdovou jednotku děkujeme všem, kteří pomáhali při povodních 
nejen nám, ale také svým sousedům třeba i tím, že respektovali zákazy 
vjezdu do zatopených míst… 
 

MLADÍ HASIČI V HRACHOVCI 
 

Oddíl mladých hasičů v Hrachovci má aktuálně 17 členů, kteří se schází 
pravidelně ve středu od 15:30. Přes zimní měsíce máme zázemí v malé 
tělocvičně ZŠ Šafaříkova či v hasičárně.  V letošním roce jsme se zúčastnili 
několika závodů. Jmenujme například výpomoc SDH Poličná na 
obvodovém kolu hry Plamen v Policích, závody v běhu na 60 m překážek 
v rámci Hasičské soboty v Hrachovci, kde Marek S. urval „naši“ první 
bednu. Poté jsme vypomohli SDH VM Lhota v Zimním halovém kvartetu 
v běhu na 60 m překážek, přespali jsme na hasičské chatě, byli v muzeu, 
na exkurzi u profesionálních hasičů a také u HZSP Deza a zakončili letošní 
rok simulovaným požárem „domečku“ na Hasičské chatě u Kříža.  
Brány oddílu mladých hasičů jsou stále otevřené, kdo chce zažít spoustu 
dobrodružství, a nejen soutěží, přijďte mezi nás. 

 

VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE 
 

Výbor SDH Hrachovec zve všechny členy a příznivce sboru na výroční členskou schůzi, která se koná tradičně poslední 
neděli v lednu (26. 1. 2025) v sále KD Hrachovec, začátek v 15:00. 
Některé body programu: 
- slavnostní předání vozidla CAS 24/2500/250-M2R starostou města Valašské Meziříčí výjezdové jednotce 
- shrnutí činnosti SDH za rok 2024 
- volba volební (návrhové) komise 
- plán činnosti na rok 2025 

Žádáme všechny členy o osobní účast, pozvánku s kompletním programem obdržíte do schránek. 
 

TRADIČNÍ ZABIJAČKA 
 

Také letos Vás kolektiv SDH Hrachovec zve na prodej tradiční zabijačky z naší dílny.  
Prodej zabijačkových specialit proběhne 1. 2. 2025 od 9:30 v Hasičské zbrojnici v Hrachovci (Hrachovec 200). 
Přijďte si pochutnat a podpořit činnost našeho sboru. Těšíme se na Vás!                      Miroslav Děcky / foto SDH Hrachovec 
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ZÁPISY ZE SCHŮZÍ OSADNÍHO VÝBORU HRACHOVEC 
 

ŘÍJEN 2024 
 

  Zápis č. 10/2024 
ze zasedání osadního výboru 

Hrachovec konaného dne 2. 10. 2024 

Místo konání: KD Hrachovec volební místnost 
 

Přítomni: Vaigl Radek, Vašica Petr, Vaigl Martin, 
Konvičná Radka, Kovářová Dagmar, Došková 
Martina 
 

Omluveni: Mocek Jakub 
 

Hosté: Vladislav Tuček, Děcký Miroslav 
 

Předseda zahájil jednání osadního výboru v 18:00 
hodin.  
 

Program jednání: 
1. Návrh občanů Hrachovce k pořízení kamery ke 

kontejnerům u KD 
2. Návrh hasiči Hrachovec – garáž pro tranzit u 

KD 
3. Seznámení členů OV s průběhem a škodami 

po povodních. 
4. Ostatní 
 

K bodu č. 1: Návrh občanů Hrachovce k pořízení 
kamery ke kontejnerům u KD 
Po zveřejnění fotek s černými skládkami u KD 
navrhují občané Hrachovce dohled u popelnic před 

hasičárnou pomocí kamerového zařízení. OV 
Hrachovec prověří zakoupení a umístění kamery na 
hasičárnu. 
Někteří občané si tohle místo pletou se sběrným 
dvorem a je třeba zde udržovat pořádek. 
 

Usnesení: OV Hrachovec s návrhem souhlasí. 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

K bodu č. 2: Návrh hasiči Hrachovec - garáž pro 
tranzit u KD. 
 

OV Hrachovec souhlasí s umístěním garáže pro 
hasičský tranzit v blízkosti rampy pro vozíčkáře, 
která se nachází na severní straně KD. 
Podmínkou je však zachování průchodů mezi 
plotem místní MŠ a novou garáží a dále pak 
konstrukce garáže nebude plechová. 
 

Usnesení: OV Hrachovec souhlasí s návrhem 
Pro: 6        Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

K bodu č. 3: Seznámení členů OV s průběhem a 
škodami po povodních . 
Předseda OV seznámil členy OV s problémy, které 
se vyskytly během povodní 09/2024. 
Veškerá problematická místa navštívili členové OV 
a předseda byl proveden jejich seznam a s místními 

občany zaznamenána hladina toku při povodních, 
popřípadě návrhy na protipovodňová opatření 
 

Usnesení: Předseda OV Hrachovec předloží 
seznam na schůzce s vedením města VM 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

K bodu č. 4: Ostatní 

• OV Hrachovec zajistí plošinu pro opravu křížku 
na místní kapli 

• Členové OV Hrachovec navrhli registraci znaku a 
loga Hrachovce. 

• Kontrola místního rozhlasu proběhne po 
nainstalování 3 ks nových doplňujících tlampačů. 

• OV Hrachovec navrhuje opravu komunikace na 
Vichurách , kde se po povodních kvalita vozovky 
značně zhoršila a voda zde vymlela díry až na 
konstrukci tělesa cesty. 

 

Usnesení: OV Hrachovec bere na vědomí. 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

Předseda ukončil jednání osadního výboru v 20:00 
hodin. 
 

Zapsal: Vaigl Radek 
 

Ověřil: členové OV Hrachovec následující den. 

 

Zápis č. 11/2024 
ze zasedání osadního výboru Hrachovec 

konaného dne 6. 11. 2024 

Místo konání: KD Hrachovec volební místnost 
 

Přítomni: Vaigl Radek, Vašica Petr, Konvičná Radka, 
Kovářová Dagmar, Došková Martina  
 

Omluveni: Mocek Jakub, Vaigl Martin 
 

Hosté: Vladislav Tuček 
 

Předseda zahájil jednání osadního výboru v 18:00 
hodin.  
 

Program jednání: 
1. Návrh občanů Hrachovce na seřezání tújí 

v parčíku u staré školy 
2. Úprava části obecní cesty k parcele č.414 
3. Oprava schodů, hlavní vstup do KD 
4. Ostatní 
 

K bodu č. 1: Návrh občanů Hrachovce na seřezání 
tújí v parčíku u staré školy 
OV Hrachovec bude řešit koncepčně situaci 
v parčíku u staré školy v příštím roce, po dokončení 

a vyklizení zařízení staveniště (chodníky). Počítá se 
i se zkrácením tújí. K ořezání větví a náletů dojde  
nyní jen ze strany od potoka, kde seřezání přislíbila 
organizace ŘSZK majitel pozemku.  
 

Usnesení: OV Hrachovec s návrhem souhlasí. 
Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

K bodu č. 2: Úprava části obecní cesty k parcele 
č.414 
OV Hrachovec dostal žádost o vyjádření se 
k provedení úpravy obecní cesty k výše uvedené 
parcele. Místním šetřením bylo zjištěno, že cesta je 
již upravena a to na náklady majitele parcely p. D. 
Hrachovce.  
 

Usnesení: OV Hrachovec nemá připomínek 
k úpravám na místní komunikaci a se zpevněním 
vozovky souhlasí. Na úpravách se nebude jakkoliv 
finančně spoluúčastnit. 
 

Pro: 5       Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

K bodu č. 3: Oprava schodů, hlavní vstup do KD 
Předseda OV seznámil členy s návrhem odboru 
majetkové správy VM k úpravě schodiště před KD. 
Schodiště bude zbouráno a nahrazeno novým 

(špatná izolace, popraskaný beton). Navrhované 
řešení: schodiště odlehčené, se zábradlím na obou 
stranách, nástupnice protiskluzové.  
 

Usnesení: OV Hrachovec souhlasí s navrženou 
variantou 
 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

K bodu č. 4: Ostatní 
- Členové OV Hrachovec se shodli na dotazech k 

doplnění projektu Zvoničky následovně: 
Lavičky budou přidělány napevno ke konstrukci 
zídky, kříž nad vchodem bude kovaný ocelový, 
barva okapů antracit. 

- Ozdoby na vánoční strom budou vyvěšeny do 
29.11.2024 

 

Usnesení: OV Hrachovec bere na vědomí. 
Pro: 5       Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

Předseda ukončil jednání osadního výboru v 19:45 
hodin. 
 

Zapsal: Vaigl Radek 
 

Ověřil: členové OV Hrachovec následující den. 

 

Zápis č. 12/2024 
ze zasedání osadního výboru Hrachovec 

konaného dne 4. 12. 2024 

Místo konání: KD Hrachovec volební místnost 
 

Přítomni: Vaigl Radek, Vašica Petr, Konvičná Radka, 
Kovářová Dagmar, Došková Martina  
 

Omluveni: Mocek Jakub, Vaigl Martin 
 

Hosté: Vladislav Tuček, Miroslav Děcký 
 

Předseda zahájil jednání osadního výboru v 18:00 
hodin.  
 

Program jednání: 
1. Naplánování termínů kulturních akcí v obci na 

rok 2025 
2. Ostatní 
 

K bodu č. 1: Naplánování termínů kulturních akcí 
v obci. 
31.12.2024 - Silvestrovský výšlap - OV/Hasiči 
26.1.2025 - Výroční schůze hasičů - Hasiči 
29.1.2025 - Schůze OV Hrachovec -  mimo plánované 
termíny (první středa v měsíci) 
1.2.2025 - Obecní zabijačka - Hasiči 
5.2.2025 - Beseda s Martou Gerlíkovou - OV 
22.2.2025 - Retroples - SK Hrachovec 
2.3.2025 - Dětský Karneval – OV/SK Hrachovec 
25.4.2025 - Divadlo Chaos – Pasekáři - OV 
21.6.2025 - Svatojánské ohně – OV/Hasiči 
 

Usnesení: OV Hrachovec s návrhem souhlasí. 
Pro: 4     Proti: 0     Zdržel se: 1 
 
 
 
 
 

K bodu č. 2: Ostatní 

• Kniha u Valacha před KD bude z důvodů vypálení 
legendy a znaku obce opravena, podstavec bude 
upraven 

• Články do hrachoveckých novin budou 
odevzdány panu V.Tučkovi do 15.12.2024 

• OV Hrachovec požádá vedení města o 
spoluúčast na dokončení parčíku u KD včetně 
stavebního povolení na novou zvoničku, která je 
nedílnou součástí. 

 

Usnesení: OV Hrachovec bere na vědomí. 
Pro: 5               Proti: 0         Zdržel se: 0 
 

Předseda ukončil jednání osadního výboru v 19:45 
hodin. 
Zapsal: Vaigl Radek 
 

Ověřil: členové OV Hrachovec následující den. 
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POZVÁNKY NA AKCE 
KALENDÁŘ AKCÍ 

 

LEDEN 2025 
 

- STŘEDA 8. 1. 
- NEDĚLE 26. 1. 
- STŘEDA 29. 1. 

 

Sraz dříve narozených – 17:00 - KD Hrachovec 
Výroční schůze hasičů 
Schůze OV Hrachovec (za měsíc leden a únor) – 18:00 – KD Hrachovec 

  

ÚNOR 2025 - SOBOTA 1. 2. 
- STŘEDA 5. 2. 
- SOBOTA 22. 2. 

Prodej tradiční zabijačky – Hasičská zbrojnice 
Beseda s Martou Gerlíkovou - Sraz dříve narozených – 17:00 - KD Hrachovec 
Retroples – KD Hrachovec 

  

BŘEZEN 2025 - NEDĚLE 2. 3. Dětský karneval – KD Hrachovec 
 - STŘEDA 5. 3. Sraz dříve narozených – 17:00 - KD Hrachovec 
  

DUBEN 2025 - STŘEDA 2. 4. 
- PÁTEK 25. 4. 

Sraz dříve narozených – 17:00 - KD Hrachovec 
Divadelní představení „Pasekáři“ Divadla Chaos – 19:00 - KD Hrachovec 

   

KVĚTEN 2025 - STŘEDA 7. 5. Sraz dříve narozených – 17:00 - KD Hrachovec 
  

ČERVEN 2025 - STŘEDA 4. 6. 
- SOBOTA 21. 6. 

Sraz dříve narozených – 17:00 - KD Hrachovec 
Svatojánské ohně – Hasičská chata 

https://hrachovec.valmez.cz Osadní výbor Hrachovec Osadní výbor Hrachovec 


